
  

 

 

                 08.09.2023 г.                                                                    897            

 

 

Об утверждении положение о поощрении учащихся  

общеобразовательных организаций, подведомственных  

управлению образования муниципального образования  

Лабинский район, памятным знаком «За талант» 
 

В соответствии с Планом мероприятий по реализации Концепции               

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся 

образовательных организаций в муниципальном образовании Лабинский             

район на 2023-2024 годы, утвержденной приказом управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район № 844                 

от 24 августа 2023 года «Об утверждении концепции выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у обучающихся образовательных                               

организаций в муниципальном образовании Лабинский на 2023-2024 годы»,              

с целью формирования действующего эффективного механизма                                   

муниципально-общественного межведомственного управления в сфере                           

выявления, развития и поддержки интеллектуально одаренных детей                                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о поощрении учащихся общеобразовательных 

организаций, подведомственных управлению образования муниципального 

образования Лабинский район, памятным знаком «За талант» (Приложение 1). 

2. Довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования Лабинский район. 

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя начальника управления образования Н.С. Королева. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                            

Лабинского района        Н.Е.  Маршалко   

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Утверждено приказом управления 

образования Лабинского района 

от   08.09.2023 г.  № 897 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о поощрении учащихся общеобразовательных организаций,  

подведомственных управлению образования муниципального  

образования Лабинский район, памятным знаком «За талант»  

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о поощрении учащихся общеобразовательных органи-

заций, подведомственных управлению образования муниципального образо-

вания Лабинский район, памятным знаком «За талант» (далее – Положение) 

разработано для поддержки и поощрения одаренных учащихся, добившихся 

наиболее высоких результатов в учёбе, общественной жизни школы, победи-

телей и призеров районных и региональных конкурсов, конференций, олимпи-

ад и др.  

1.2. Целью награждения памятным знаком «За талант» является пропа-

ганда и утверждение образования как одного из главных способов саморазви-

тия и самовыражения личности, ее самоутверждения, стимулирование позна-

вательной активности и творческой деятельности школьников в урочное и 

внеурочное время. 

1.3. Организатором награждения памятным знаком «За талант» явля-

ется управление образования муниципального образования Лабинский район. 

 

2. Порядок награждения памятным знаком «За талант» 

2.1. Награждение памятным знаком «За талант» является традиционным 

мероприятием и проводится ежегодно. 

2.2. Награждаются памятным знаком «За талант» выпускники общеобразо-

вательных организаций, подведомственных управлению образования. 

2.3. Кандидатуры для награждения памятным знаком «За талант» выдвига-

ются по итогам мониторинга из числа выпускников, имеющих отличные зна-

ния по всем учебным предметам, победителей и призёров этапов Всероссий-

ской олимпиады школьников; победителей и призёров различных научно-

практических конференций и интеллектуальных конкурсов; набравших по ре-

зультатам ЕГЭ 100 баллов и т.п.. 

2.4. Список награждаемых утверждается Советом управления образования 

муниципального образования Лабинский район. 

2.5. Церемония награждения памятным знаком «За талант» проходит в 

рамках мероприятий для выпускников школ в торжественной обстановке, 



в обстановке широкой гласности, информация доводится до сведения учащих-

ся, родителей, работников образования, публикуется в школьной печати, 

на сайте управления образования. 

2.6. К памятному знаку «За талант» прилагается удостоверение, которое 

вручается вместе со знаком (приложение 1 к положению). 

 

Исполняющий обязанности  

заместителя начальника  

управления образования  

Лабинского района                                                                             Н. С. Королева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к Положению о поощрении учащихся 

общеобразовательных организаций,  

подведомственных управлению образования 

муниципального образования Лабинский район, 

памятным знаком «За талант»  

 

 

Удостоверение к памятному знаку «За талант» 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

заместителя начальника  

управления образования  

Лабинского района                                                                        Н. С. Королева 

  


